Kreis Rendsburg-Eckernforde Rendsburg, 24.09.2018
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Vergabe nach der Richtlinie des Kreises Rendsburg-Eckernforde
zur Forderung von MaRnahmen im Bereich von Naturschutz und
Landschaftspflege

Beratungsfolge:

Status Gremium Zustandigkeit

Offentlich Umwelt- und Bauausschuss Kenntnisnahme

1. Begriindung der Nichtoffentlichkeit: entfallt

2. Sachverhalt:

Der Kreis fordert seit 1986 biotoplenkende MalRnahmen, die von Mitgliedern der
Arbeitsgemeinschaft der Naturschutzverbande oder von vergleichbaren
Organisationen auf der Grundlage langfristig angelegter Konzepte durchgefuhrten
wurden im Rahmen seiner Richtlinie. Hinsichtlich der Einzelheiten wird auf die
entsprechenden Vorlagen der Vorjahre verwiesen.

Der Kreistag hat in seiner Sitzung am 18.12.2017, wie vom Umwelt- und
Bauausschuss empfohlen, beschlossen, Mittel fur die Férderung von Malinahmen
des Naturschutzes und Landschaftspflege in den Haushalt einzustellen. Fur das
Haushaltsjahr 2018 wurden 20.000 € veranschlagt.

In der vorliegenden Tabelle sind die flr das Jahr 2018 eingegangenen Antrage und
die gewahrten Forderung aufgelistet. Es wird auf die geanderte Richtlinie vom
13.09.2017 verwiesen, wonach Beitrage und Pachten nicht mehr férderfahig sind
(Beschluss Umwelt- und Bauausschuss 17.11.2016). Die Summe der gewahrten
Forderungen betragt 18.840,-€

Die Notwendigkeit der beantragten Malinahmen wurde von der Verwaltung gepruft
und als sachgerecht eingestuft.

Gem. der Richtlinie des Kreises Rendsburg-Eckernférde zur Forderung von
Malnahmen im Bereich von Naturschutz und Landschaftspflege betragt der
Fordersatz 100%. Mit den geplanten Forderungen wird der Haushaltsansatz von
20.000 € nicht vollstandig ausgeschdpft. Die Richtlinie kann wie folgt auf der
Hompage eingesehen werden https://www.kreis-rendsburg-
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https://www.kreis-rendsburg-eckernfoerde.de/fileadmin/ortsrecht/dokument/richtliniezurfoerderungvonmassnahmenimbereichvonnaturschutzundlandschaftspflege.pdf

eckernfoerde.de/fileadmin/ortsrecht/dokument/richtliniezurfoerderungvonmassnahmenimbere
ichvonnaturschutzundlandschaftspflege.pdf .

Finanzielle Auswirkungen:
18.840 EUR; die Mittel sind im Haushalt flr diese Mallnhahme vorgesehen

Anlage/n:
Tabelle Férderungen
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Antragsteller

NABU Nortorf
UKLSH
UKLSH

UKLSH
UKLSH
UKLSH
UKLSH
UKLSH
UKLSH

UKLSH

NABU Hanerau-Hademarschen
UKLSH
UKLSH
UKLSH

UKLSH

UKLSH
UKLSH

NABU Nortorf
NABU Hanerau-Hademarschen

NABU Eck
NSV Stadtmoor Wildes Moor

67.21.04-4
67.21.04-5
67.21.04-6

67.21.04-9

67.21.04-10
67.21.04-11
67.21.04-13
67.21.04-15
67.21.04-16

67.21.04-17

67.21.04-20
67.21.04-25
67.21.04-54
67.21.04-55

67.21.04-56

67.21.04-80
67.21.04-83

67.21.04-82
67.21.04-87

67.21.04-88
67.21.04-89

Bellerbek Wiesen
Blocksdorfer Quellsumpf
Amphibienleitanlage Hopfenkrug

Habyer Sumpf
Stadtmoor
Feldtmoor
Fockbeker Moor
Hartshoper Moor
Wildes Moor

Amphibienleitanlage Diekenddrn

Matzwiese
Pohlsee
Kirchenmoor
Dachsberg

Amphibienleitanlage Wulfsholz

Flemhuder See
Mihlenau

Heideflache Gnutz

Kellermoor

Feuchtwiese Kellermoor Heideflache
Amphibienzaun

Entwicklung Heideflache

Summe Summe
G beantragt forderfahig Anmerkung

Mahd 130,00 € 130,00 €

WBYV Beitrag 16,00 € - €

Pflege zur Funktionerhaltung 700,00 € 700,00 €

Haftpflicht 65,00 € - €

WBYV Beitrag 36,00 € - €

WBYV Beitrag 40,00 € - €

WBYV Beitrag 40,00 € - €

WBYV Beitrag 36,00 € - €

WBYV Beitrag 220,00 € - €

Mahd 500,00 € 500,00 €

Baggerarbeiten 5.500,00 € 5.500,00 € Abstimmung LLUR
Reptilienquartiere 2.000,00 € 2.000,00 € Abstimmung LLUR
Entnahme von Gehdlzen 1.230,00 € 1.230,00 € Abstimmung UFB
WBYV Beitrag 100,00 € - €

Pflege zur Funktionerhaltung 750,00 € 750,00 €

Haftpflicht 65,00 € - €

Mahd 200,00 € 200,00 €

WBYV Beitrag 42,00 € - €

WBYV Beitrag 48,00 € - €

WBYV Beitrag 40,00 € - €

WBYV Beitrag 250,00 € - €

Pflege zur Funktionerhaltung 700,00 € 700,00 €

Haftpflicht 65,00 € - €

Mahd 900,00 € 900,00 €

Mahd 280,00 € 280,00 €

WBYV Beitrag 40,00 € - €

Mahd 280,00 € 280,00 €

Pflege , Baggerarbeiten 600,00 € 600,00 €
Geholzentfernung 200,00 € 200,00 €

Aufbau, Zahlung 460,00 € - €

Mahd, Entnahme von Gehdlzen 5.000,00 € 5.000,00 €

Summe 20.403,00 € 18.840,00 €
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